UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

CAMPUS TANCREDO NEVES – CTAN/UFSJ

COORDENADORIA DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

DECISÃO AD REFERENDUM – Nº 001/2023

O coordenador substituto do Curso de Comunicação Social – Jornalismo/UFSJ,
Profº Ivan Vasconcelos Figueiredo, no uso de suas atribuições como
coordenador do curso,

CONSIDERANDO

 Os mesmos critérios utilizados para a seleção dos pedidos de monitoria
para o edital SEACA/PROEN/UFSJ 03/2022, aprovados em decisão
colegiada publicada na ATA DA OCTOGÉSIMA OITAVA REUNIÃO
ORDINÁRIA DO COLEGIADO DE CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
– JORNALISMO, de 12 de julho de 2022.

Aprova, ad referendum, as seguintes solicitações de vagas de monitoria ao
programa de monitoria do primeiro período 2023, EDITAL UFSJ/PROEN/SEACA
04/2022 – PROGRAMA MONITORIA 2023-1, na seguinte ordem:

1. Oficina de Jornalismo Impresso II – Turma A.
2. Oficina de Jornalismo Impresso II – Turma B.
3. Fotojornalismo.
4. Produção Editorial
5. Radiojornalismo – teoria e prática.
6. Telejornalismo – teoria e prática.
7. História do Jornalismo.
8. Tópico Variável em Jornalismo Especializado III – Jornalismo Ambiental.

São João del-Rei, 14 de fevereiro de 2023.

___________________________________________

Profº Ivan Vasconcelos Figueiredo

Coordenador substituto do curso de Comunicação Social – Jornalismo

UFSJ/CTAN